משה פלאי

### תפיסת המציאות היהודית ובעיית הקיום היהודי בסיפור של ש. בן ציון עיון ב'זקנים'

הביקורת התייחסה בדרך כלל באהדה לסיפור 'זקנים' של שמחה בן ציון, שנדפס לראשונה בהשלת, כרך י"א (תרס"ג, 1903, עמ' 106–116), וראתה בו את אחד הסיפורים השלמים שכתב. קלזונר, **ביוצרים ובונים**, ב' (תרפ"ט) עמ' 193, כינה את היצירה "כמעט כלילת השלמות". לדעתו, "כל שורה ושורה שבה היא במקומה, כל תאור ותאור שלה נצרך לגופו". במסגרת עיונו הכללי בחיבוריו של בן ציון, הקדיש קלזונר רק חמש שורות לסיפור זה, ולא היה בכוונתו להידרש לאומנות הסיפור שלו.

#### הערות

1. משה גיל, "ספורי ש. בן ציון", גליונות, כ' ויא"ב, תש"ז, עמ' 230. יצויין, כי במהדורה הראשונה של הסיפור שנדפסה בהשלח מופיע הסיווג "תמונה" מתחת לסיפור [106], ואילו במהדורת כתבי ש. בן ציון (יפו, תרע"ד), סוג הסיפור כ"אידיליאה" [107].
2. מהדורה א' נדפסה בהשלח, י"א (תרס"ג, 1903), עמ' 106-116; הנוסח המתוקן הראשון הופיע בכתבי ש. בן ציון (יפו, תרע"ד) עמ' 107-131. לנוחיות הקורא התייחסנו בעיקר למהדורה המקובלת והמצוייה בשוק שבהוצאת 'דביר', כל כתבי ש. בן ציון (תל אביב, תש"ט, תשי"ט), עמ' רע"ד-רפ"א. סימוני העמודים במהדורת 'דביר' בסוגריים עגולים (...).